
Bestyrelsens beretning for 2024. 

I vil i bestyrelsen gerne sige tak for endnu et år i seniorklubben. 

Vi har i 2024 haft 6 arrangementer. 

Det første var traditionen tro generalforsamlingen den 30. januar. 

Tidligere har vi afholdt den på ”Sydvesten”, men det var ikke 

længere muligt, så vi valgte i stedet for at være her i ”Restaurant 

Parken”. Der var stor tilfredshed med den beslutning, så derfor er vi 

igen her. Det var en generalforsamling uden store sværdslag, og 

den siddende bestyrelse fortsatte. 

 

I marts var vi på vandretur med Charlotte Bruun fra skoletjenesten. 

Vi oplevede, hvordan byens 6. klasser får præsenteret 

besættelsestiden gennem mobiltelefon og besøg på de steder, hvor 

”Grønært” og andre gæve modstandsfolk kæmpede deres kampe. 

Vi sluttede med kaffe og kage samt en lille diaspræsentation. 

 

Sommerudflugten i juni gik til julemærkehjemmet Fjordmark i 

Kruså, hvor vi på fineste vis fik rundvisning på hjemmet af eleverne 

der. Under den fælles frokost fortalte forstander Jesper Lidlholdt om 

julemærkehjemmenes historie og arbejde, det var et rigtig 

spændende besøg.  

Efter frokosten kørte vi til Frøslevlejren, hvor vi fik vist dias og 

fortalt om lejren under besættelsen. Der var efterfølgende tid til at 

besøge lejren på egen hånd, bl.a. den barak, som er bevaret som 

museum. Desværre var det et voldsomt regnvejr, så turen rundt i 

lejren blev noget kort. 

Vi kørte til slut til Agerskov Kro, hvor vi fik kaffe, boller og kringle, 

inden turen gik hjemad igen. 

 

Efter sommerferien var vi i september på udflugt til Noldemuseet i 

Seebüll. Først fik en rundvisning i det lille, men spændende 



museum, hvor vi også så Emil Noldes have og hørte om hans liv. Vi 

spiste frokost i museets café, og der var mulighed for at gå mere 

rundt på egen hånd (de fleste blev dog i caféen og fortsatte den 

hyggelige snak). 

På hjemvejen gjorde vi holdt i Ballum Slusekro, hvor vi fik 

eftermiddagskaffen. 

En fin tur, hvor vejret var med os, så vi kunne nyde den smukke 

have ved museet. 

 

I oktober besøgte vi musikhuset i Esbjerg. Desværre var vi ikke så 

mange til dette arrangement, som ellers var spændende med 

rundvisning bag kulisserne og fortælling om husets historie og 

arkitektur. Vi fik til slut en meget lækker tallerken med diverse 

lækkerier og en øl. 

 

Årets sidste arrangement var igen i Bramming Sognegård, hvor 

Elise Balslev fortalte om forfatteren Tove Jansson og Dorthe Kodal 

spillede til fællessang. Der blev sædvanen tro serveret gløgg og 

æbleskiver.  

Desværre var der heller ikke til dette arrangement så mange 

deltagere, som vi har været tidligere. Det har givet os anledning til 

at bede jer om at give en tilbagemelding på, om vi skal ændre på 

denne tradition. Vi har brug for at vide, om det var et tilfælde, om 

det var fortælleren, om det var stedet, om det var meget at det 

samme eller noget helt andet.  

 

Bestyrelsen har gennem året mødtes 5-6 gange på skift hos 

hinanden. Vi planlægger årets arrangementer og henter inspiration 

hos jer, andre og os selv! 

Vi afprøver altid sommerudflugten med en inspirationstur, for at 

være så sikre som muligt på, at vi tilbyder jer noget godt. I foråret 

var vi derfor på besøg i fængselsmuseet i Horsens, spiste frokost 



der og tog videre til Horsens Industrimuseum. Det er der så blevet 

en sommertur ud af for jer, og jeg tør godt love, at det bliver en 

spændende tur. 

 

Vi var i bestyrelsen også til ”nytårskur” på lærerforeningen kontor i 

Exnersgade, hvor Maja Gundermann inviterede på frokost og holdt 

os orienteret om, hvad der sker ude i skoleverdenen. Vi sætter stor 

pris på den gode kontakt til foreningen, vi er jo en del af den 

stadigvæk, og derfor opfordrer vi også alle til at deltage i ELF’s 

generalforsamling i marts. 

 

Lars Storgaard er vores livline til DLF – (han er lige nu på en 

velundt ferie i Indien) – han er kongresdelegeret for fraktion 4 og 

har der bl.a. kæmpet for at få 5 seniorkurser igen og ikke kun de 

nuværende 4, som slet ikke modsvarer det ønskede behov. Det er 

også lykkedes at få mere indflydelse på kursernes indhold. 

Lars Klivager og Lars Storgaard er begge med i det såkaldte 

mavebælte, som er et samarbejdsorgan for fraktion 4 for kredsene 

på tværs hen over Jylland. Her udveksles erfaringer og inspiration. 

 

Som I sikkert har bemærket, får I ofte en mail fra Brian og Susanne 

fra Faglige Seniorer. Også her er Lars Storgaard involveret og 

deltager i møder, men har ikke påtaget sig nogen arbejdsopgaver. 

 

Jeg vil slutte beretningen med at sige tak for jeres 

tilbagemeldinger, I er søde til at anerkende vores arrangementer. Vi 

vil som tidligere nævnt også gerne høre, hvis vi ikke rammer ”inden 

for skiven” og gerne modtage ideer til programmet. 

 

Godt nytår  

 


